報道関係者各位

2024 年 8 月 30 日

株式会社ゆうちょ銀行

ゆうちょのクレジットカード「JP BANK カード」のデザインが新しくなります！
～スタイリッシュなデザインでカード情報は裏面に集約、より安心・安全にご利用いただけます～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之、以下「ゆうちょ

銀行」）は、当行が発行するクレジットカード「JP BANK カード」のカードデザインを 2024年 9月 2

日（月）にリニューアルしますので、お知らせいたします。

※ 2024年 9月 1日（日）までにお申し込み（新規・再発行）をされたお客さまにも、新デザインの

カードをお届けする場合がございます。

※ 有効期限更新にともない発行するカードについても、順次新デザインでお届けいたします。

1．新デザインの特徴

① シンプルでスタイリッシュなデザイン

   ゆうちょ銀行の身近で親しみのあるイメージを、柔らかなグラデーションで表現しました。

若年向けカード・一般カードにはコーポレートカラーの緑を取り入れつつ、ゴールドカード

には落ち着きのある金色を用いて、多くのお客さまにお持ちいただけるシンプルでスタイリッ

シュなデザインにしました。

   また、カードにはラメ加工を施し、ブランドロゴには虹箔ロゴ（JCB）、ホログラムロゴ（Visa）

を採用したことで、カードを手にしたときのワクワク感・高級感を演出します。

② カード情報は裏面に集約

   より安心・安全にご利用いただくため、お客さまの大切なカード情報を裏面に集約するとと

もに、サインパネル（署名欄）を廃止し、ご利用時のカード情報の盗み見等のリスクを低減し

ます。

＜カードデザイン（ブランドは一例）＞

＜ブランドロゴ（一例）＞

2．JP BANK カードについて

JP BANK カードは、ゆうちょ銀行が発行するクレジットカードです。

キャッシュカード一体型のため、ゆうちょ IC キャッシュカードをお持ちの場合、カード枚数

を増やさずにクレジット機能を追加でき、お財布のスペースをとりません（一部券種はクレジッ

トカード単体型も発行可能）。

ゆうちょ銀行店舗およびゆうちょ銀行 Webサイトからお申し込みが可能です。

   現在、新規で JP BANK カードを発行していただいたお客さまを対象に、最大 10,000円をキャ

ッシュバックするご入会特典をご用意しております。ぜひこの機会にご入会ください。

  JP BANK カードの詳細・ご入会は以下のページをご覧ください。

▶https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/card/credit/lineup/kj_crd_cdt_lu_index.html

  ご入会特典の詳細は以下のページをご覧ください。

  ▶https://www.jp-bank.japanpost.jp/campaign/card/cpn_credit_admission.html

【お客さまのお問い合わせ先】

■JP BANK VISAカード/マスターカード 入会案内デスク
0120—933-010

■JCB入会ご案内専用ダイヤル
0120—015-870

（スマートフォン・携帯電話の方（有料））
0570-015-870

〔受付時間：ゆうちょ銀行 Webサイトのお問い合わせページで
ご確認ください。〕

ホログラムロゴ（Visa） 虹箔ロゴ（JCB）

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/card/credit/lineup/kj_crd_cdt_lu_index.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/campaign/card/cpn_credit_admission.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/contact/ctt_index.html